БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА.

Орган издания - Администрация Усть-Таркского района.

632160. Новосибирская область с. Усть-Тарка,  ул. Дзержинского 7,

Е-mail: amei@mail.ru.  тел. 22-156. Основан 21.06.2007года.
№ 16.     01.06 - 14.06.2017 года,        тираж- 5 экз.

Раздел 1.
Раздел 2.

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЯРКУЛЬ-МАТЮШКИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Яркуль-Матюшкино
от 31.05.2017                                                                                                   № 17

Об утверждении плана развития муниципальной службы на 2017-2018гг

     Руководствуясь п. 2 постановления Губернатора Новосибирской области от 26.04.2017г № 90 «О плане мероприятий по развитию  государственной гражданской службы Новосибирской области на 2017-2018годы», в целях его реализации, постановляет:

1. Утвердить план развития муниципальной службы в Яркуль-Матюшкинском   сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области – прилагается.

2. Контроль за исполнением плана возложить на заместителя главы администрации  Тюрину В.А.

3. Настоящее постановление подлежит   опубликованию и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Яркуль-Матюшкинского сельсовета

Усть-Таркского района Новосибирской области

А.К. Терентьев

В.А.Тюрина.,

26-619

Приложение к

постановлению  администрации

Яркуль-Матюшкинского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

от 31.05.2017 № 17

План

развития муниципальной службы в Яркуль-Матюшкинском  сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области на 2017 -2018гг.

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Документ

	1
	Разработка должностных инструкций по должностям муниципальной службы в поселении.
	2 кв.

2017г
	Администрация
	Инструкция

	2
	Организация  самостоятельного повышения профессионального уровня муниципальных служащих с использованием единой информационной системы Новосибирской области
	в течение

2017г-2018
	Администрация
	Методические указания  в единой сети   телекоммуникационных технологий Новосибирской области

	3
	Организация тестирования знаний законодательства и компьютерной грамотности муниципальных служащих в соответствии с требованиями инструкций по муниципальным должностям
	в течение

2017-2018гг.
	Администрация
	Вопросы тестирования и правил пользования компьютером.

	4
	Предоставление преимущественного права на замещение должности муниципальной службы при проведении организационно-штатных мероприятий муниципальным служащим, имеющим более высокую квалификацию, соответствующей направлениям деятельности.
	в течение

2017-2018гг.
	Администрация
	проект МПА

	5
	Изменение условий пенсионного обеспечения за выслугу лет, с учетом законодательства Новосибирской области.
	1кв.

2018г
	Совет депутатов
	проект МПА

	6
	Размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» методических материалов (тестовых заданий) по вопросам противодействия коррупции для кадровых работников, ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений.
	в течение

2017-2018гг.
	Администрация
	Вопросы тестирования

Раздел 3.
Редакционный совет:

1. Гринько А.И.  2. Мейдер А.В.  3. Семенова В.Д,  4. Полтинникова Е. А.